
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

DECRETO N.º 5.110
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

“|ABERTURA CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO DE 2024 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

MARCELO DE SOUZA PEC:-HIO, PREFEITO MUNICIPAL DE QUATÁ,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS POR LEI E, DE ACORDO COM O
ESTABELECIDO NA LEI N.º 4.162 DE 17/12/2024;

DECRETA:

Art. 1º - Fica abrir no orçamento-programa do exercício de 2024, Lei
Municipal nº 4.039/2023 de 12 de dezembro de 2023 nos termos do inciso 1 do art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Adicional SUPLEMENTAR, no valor de R$ 1.917.252,09
(um milhão e novecentos e dezessete mil e duzentos e cinquenta e dois reais e nove
centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

(+) SUPLEMENTAÇÕES R$ (Reais)

02 PODER EXECUTIVO
02.01 GABINETE DO PREFEITO

.0002 ADMINISTRAÇÃO E COORD. SUPERIOR
04.122.0002.2003 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

(020) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salários 5.000,00

02.02 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
.0003 ASSESSORIA JURÍDICA

04.122.0003.2008 MANUT. SERV. ASSESSORIA JURÍDICA

(030) 3.1.91.13.00 01 Obrigações Patronais - Intra 1.000,00

(033) 3.3.90.32.00 01 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita 1.400,00

02.03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOE FINANÇAS
.0002 ADMINISTRAÇÃO E COORD. SUPERIOR

04.122.0002.2087 COMUNICAÇÃO
(062) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

04.122.0002.2010 SECRETARIA
(066) 3.1.91.13.00 01 Obrigações Patronais - Intra 670,00

04.122.0002.2011 COMPRAS, LICITAÇÕES E ALMOXARIFADO

(073) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salários 34.500,00

.0023 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
04.123.0023.2013 CONTABILIDADE E FINANÇAS
(092) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salários 15.000,00

02.04 SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE PROM. SOCIAL
.0008 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0008.2015 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
(122) 3.1.91.13.00 01 Obrigações Patronais - Intra 10.000,00

08.244.0008.2089 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

(141) 3.1.90.04.00 05 Contratação por tempo determinado 1.800,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500- QUATÁ - SP



02.05

10.122.0011.2020
(172) 3.1.91.13.00

10.301.0011.2021
(186) 3.1.90.11.00
(680) 3.1.90.11.01

10.305.0037.2066
(212) 3.1.91.13.00

10.302.0011.2023
(222) 3.1.90.11.00
(223) 3.1.90.11.01
(226) 3.1.91.13.00

02.06

12.361.0012.2025
(254) 3.1.91.13.00

12.361.0012.2026
(266) 3.1.90.04.00
(267) 3.1.90.11.01
(269) 3.1.90.13.00
(270) 3.1.91.13.00
(280) 4.4.90.51.00

12.361.0012.2027
(285) 3.1.90.11.01

12.361.0012.2030
(311) 3.1.90.11.01
(313) 3.1.91.13.00

12.361.0012.2029
(319) 3.1.90.04.00
(322) 3.3.90.30.00

12.365.0013.2032
(329) 3.1.90.04.00
(332) 3.1.90.13.00
(333) 3.1.91.13.00
(330) 3.1.90.11.01

02.07

15.452.0018.2039
(378) 3.1.90.11.01
(381) 3.1.91.13.00
(388) 3.3.90.39.00

0011

01

05
05

«0037

01

-0038

05
01
01

0012

01

01
01
01
01
01

05

01
01

01
02

0013

01
01
01
01

«0018

01
01
01

SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE BÁSICA
GESTÃO DO SUS
Obrigações Patronais - Intra

ATENÇÃO BÁSICA
Vencimentos e Vantagens Fixas
Vencimentos e Salários

VIGILÂNCIA EM SAÚDE
VIGILÂNCIA SANIT. E EPIDEI IOLOGICA
Obrigações Patronais - Intra

ATENÇÃO ESPECILIZADA
ATENÇÃODE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Vencimentos e Vantagens Fixas
Vencimentos e Salários
Obrigações Patronais - Intra

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
MANUT. DEPTO E COORD. PEDAGÓGICA
Obrigações Patronais - Intra

MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL
Contratação por tempo determinado
Vencimentos e Salários
Obrigações Patronais
Obrigações Patronais- Intra
Obrase Instalações

FUNDEB ENSINO FUNDAMEI TAL (70%)
Vencimentos e Salários

MERENDA ESCOLAR (Pessoal e Encargos)
Vencimentos e Salários
Obrigações Patronais- Intra

TRANSPORTE ESCOLAR
Contratação por tempo determinado
Material de Consumo

ENSINO INFANTIL
MANUT. ENSINO PRÉ-ESCOLAR
Contratação por tempo determinado
Obrigações Patronais
Obrigações Patronais - Intra
Vencimentos e Salários

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

16.000,00

86.000,00
31.000,00

1.000,00

21.000,00
270.800,00
17.000,00

480,00

50.000,00
59.772,09
6.600,00
40.000,00
53.000,00

390.000,00

27.800,00
2.400,00

7.000,00
13.000,00

170.000,00
10.000,00
70.000,00
130.000,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URB. E SERV.
URBANISMO
MANUTENÇÃO INFRAESTRUTURA, URB. E SERVIÇOS
Vencimentos e Salários
Obrigações Patronais - Intra
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

74.800,00
13.800,00
16.000,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



018.2078
(393) 3.1.91.13.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

MANUT. PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
01 Obrigações Patronais - Intra 2.850,00

02.08 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0020 FOMENTO A AGRICULTURA

20.608.0020.2043 MANUT. DEPTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
(419) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

02.09 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
-0017 ESPORTE E LAZER

27.812.0017.2046 MANUT. ATIVIDADES ESPORTIVAS
(444) 3.1.91.13.00 01 Obrigações Patronais - Intra 2.500,00

02.10 SECRETARIA DE PLAJEMANTO, OBRAS E DESENV.
-0018 URBANISMO

15.451.0018.2073 MANUT. SETOR CADASTRO IMOBILIARIO
(466) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salários 1.380,00

15.451.0018.2074 MANUT. SETOR ENGENHARIA
(477) 3.1.91.13.00 01 Obrigações Patronais - Intra 700,00

0029 SEGURANÇA PÚBLICA
06.181.0029.2081 CENTRAL MONITORAMENTO E GUARDA PATRIMONIAL
(507) 3.1.90.11.01 01 Vencimentos e Salários 50.000,00

02.11 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
0016 CULTURA

13.392.0016.2038 MANUT. ATIVIDADES CULTURAIS
(533) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

02.12 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
0021 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.843.0021.2049 RESGATE DA DIVIDA

(550) 3.3.91.97.00 01 Aporte para cobertura do déficit atuarial 140.000,00

.0002 ADMINISTRAÇÃO E COORD. SUPERIOR
28.122.0002.2055 PASEP
(563) 3.3.90.47.00 01 Obrigações tributárias e contributivas 50.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇUES 1.917.252,09

Art. 2º - Para cobertura do crédito adicional especial
aberto pelo artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO
PARCIAL, nos termos do inciso III do parágrafo lo, do art. 43 da Lei Federal.
4.320/64, no valor de R$ 1.917.252,09 (um milhão e novecentos e dezessete mil e
duzentos e cinquenta e dois reais e nove centavos):

(=) “" ANULAÇÕES R $ (Reais)
02 PODER EXECUTIVO

02.01 GABINETE DO PREFEITO
.0002 ADMINISTRAÇÃO E COORD. SUPERIOR

04.122.0002.2003 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
(021) 3.1.90.13.00 01 Obrigações Patronais 18.000,00
(026) 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e material permanente 8.000,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



=p! 90.11.01

02.02

04.122.0003.2008
(028) 3.1.90.11.43
(029) 3.1.90.13.00
(031) 3.3.90.14.00

28.843.0021.2052
(037) 3.1.90.91.00
(038) 3.3.90.91.00

02.03

04.122.0002.2009
(042) 3.1.90.11.43
(052) 4.4.90.52.00

04,122.0002.2051
(056) 3.3.90.30.00

04.122.0002.2087
(060) 3.3.90.30.00

04.122.0002.2010
(065) 3.1.90.11.43
(069) 3.3.90.30.00

04.122.0002.2011
(074) 3.1.90.11.43

04.122.0002.2012
(083) 3.1.90.11.01
(084) 3.1.90.11.43
(090) 3.3.90.39.00

04.123.0023.2013
(093) 3.1.90.11.43

04.129.0023.2014
(101) 3.1.90.11.01
(102) 3.1.90.11.43
(104) 3.3.90.08.00

02.04

08.244.0008.2015
(120) 3.1.90.11.43
(121) 3.1.90.13.00

01

0003

01

01

01

0021

01

01

-0002

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

0023

01

01
01
01

0008

01

01

C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

Vencimentos e Salários

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
ASSESSORIA JURÍDICA
MANUT. SERV. ASSESSORIA JURÍDICA
13º Salário
Obrigações Patronais
Diárias - Pessoal Civil

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
PRECATORIOS JUDICIAIS
Sentenças judiciais
Sentenças judiciais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO E COORD. SUPERIOR
MANUT. DEPTO ADMINISTRATIVO
13º Salário
Equipamentos e material permanente

MANUT. UNID. TECNOLOGIA JA INFORMAÇÃO
Material de Consumo

COMUNICAÇÃO
Material de Consumo

SECRETARIA
13º Salário
Material de Consumo

COMPRAS, LICITAÇÕES E ALMOXARIFADO
13º Salário

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

Vencimentos e Salários
13º Salário
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
CONTABILIDADE E FINANÇAS
13º Salário

TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E CADASTRO
Vencimentos e Salários
13º Salário
Outros beneficios assistenciais do servidor

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

40.000,00

8.827,40
8.000,00
4.940,00

87.294,00
24.216,00

4.310,00
3.790,00

18.000,00

4.459,00

5.170,00
24.000,00

8.070,00

40.000,00
4.260,00
6.000,00

5.000,00

19.000,00
5.966,00
8.000,00

SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE PROM. SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL
13º Salário
Obrigações Patronais

14.971,00
23.000,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



asi

ga
90.51.00

(131) 4.4.90.52.00

08.244.0008.2060
(167) 4.4.90.52.00

08.244.0032.2090
(152) 3.3.90.39.00

08.243.0010.2035
(655) 4.4.90.52.00

02.05

10.122.0011.2020
(170) 3.1.90.11.43

10.301.0011.2021
(192) 3.1.90.11.43

10.302.0011.2023
(224) 3.1.90.11.43

10.303.0011.2024
(237) 3.1.90.11.43

02.06

12.361.0012.2025
(252) 3.1.90.11.43
(255) 3.3.90.08.00
(262) 4.4.90.52.00

12.361.0012.2004
(250) 3.3.90.39.00

12.361.0012.1006
(265) 4.4.90.52.00

12.361.0012.2026
(268) 3.1.90.11.43
(281) 4.4.90.52.00

12.361.0012.2027
(286) 3.1.90.11.43

12.361.0012.2028
(290) 3.1.90.11.43

01

01

05

0032

01

«0010

91

0011

01

01

-0038

01

«0039

01

0012

01

01

01

01

05

01
01

05

05

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

Obras e instalações 15.000,00
Equipamentos e material permanente 10.500,00

PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - CRAS-PAIF
Equipamentos e material permanente 1.000,00

FRENTE DE TRABALHO
FRENTE DE TRABALHO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00

ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
REPASSES CMDCA
Equipamentos e material permanente 7.000,00

SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SAÚDE BÁSICA
GESTÃO DO SUS
13º Salário 4.322,04

ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE
13º Salário 161.115,00

ATENÇÃO ESPECILIZADA
ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
13º Salário 34.611,00

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
13º Salário 10.412,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL
MANUT. DEPTO E COORD. PEDAGÓGICA
13º Salário 6.500,00
Outros beneficios assistenciais do servidor 3.000,00
Equipamentos e material permanente 10.000,00

CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

INVESTIMENTOS QSE
Equipamentos e material permanente 20.000,00

MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL
13º Salário 7.895,00
Equipamentos e material perm: nente 40.000,00

FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL (70%)
13º Salário 33.250,00

FUNDEB ENSINO FUND (30%)
13º Salário 6.940,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



12.361.0012.2030 MERENDA ESCOLAR (Pessoal e encargos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

(312) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 3.950,00

12.306.0012.2031 MERENDA ESCOLAR
(316) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 40.000,00

12.361.0012.2029 TRANSPORTE ESCOLAR
(325) 3.3.90.36.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.163,00
(326) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
(328) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - essoa Jurídica 50.000,00

12.361.0012.2093 PROJ. PILOTO ROBOTICA EDUCACIONAL 2021
(671) 4.4.90.52.00 91 Equipamentos e material permanente 1.629,00
(684) 3.3.90.93.00 92 Indenizaçõese restituições 1.689,84

-0013 ENSINO INFANTIL
12.365.0013.2032 MANUT. ENSINO PRÉ-ESCOLAR
(335) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 5.000,00
(336) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 20.000,00
(341) 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e material permanente 7.900,00

12.365.0013.2034 MANUTENÇÃO DE CRECHES
(344) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 13.708,00
(345) 3.1.90.13.00 01 Obrigações Patronais 8.000,00
(348) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo Cos 29.000,00
(353) 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e material permanente 19.865,00

(0014 ENSINO SUPERIOR
12.364.0014.2036 ENSINO SUPERIOR (Estudantes)
(364) 3.3.90.48.00 01 Outros auxílios financeiros a pe ;soa física 26.000,00

.0010 ATENDIMENTO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
12.367.0010.2091 CENTRO MUNICIPAL DE INCLUSÃO
(373) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 46.000,00
(374) 3.3.90.32.00 01 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita 28.000,00

02.07 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URB. E SERV.
.0018 URBANISMO

15.452.0018.2039 MANUTENÇÃO INFRAESTRUTURA, URB.E SERVIÇOS
(379) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 13.775,87
(382) 3.3.90.08.00 01 Outros beneficios assistenciais do servidor 20.000,00

15.452.0018.2078 MANUT. PRAÇAS, PARQUESE JARDINS
(392) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 34.700,00
(394) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 24.000,00

15.452.0018.2079 CEMITÉRIO MUNICIPAL
(399) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 14.650,00
(401) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 13.900,00

15.451.0018.1090 PAVIMENTAÇÃO ATÉ O NOVO CEMITÉRIO
(6268144 90.51.00. 91..Qbras.e instalações 10.140.00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

02.08 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
0020 FOMENTO A AGRICULTURA

20.608.0020.2043 MANUT. DEPTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
(410) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 12.500,00
(415) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 18.000,00
(416) 3.3.90.30.01 01 Combustiveis e lubrificantes 20.000,00

-0024 ESTRADAS VICINAIS
26.782.0024.2041 MANUT. ESTRADAS RURAISE VICINAIS
(432) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 9.290,00
(434) 3.3.90.08.00 01 Outros beneficios assistenciais do servidor 10.000,00
(435) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 1.030,00
(436) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 10.000,00
(437) 3.3.90.30.01 01 Combustiveis e lubrificantes 38.000,00
(439) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - essoa Jurídica 50.000,00

-0018 URBANISMO
18.541.0018.2042 LIMPEZA PUBLICA - ATERRO E TRANSBORDO TERRESTRE
(426) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 3.000,00
(429) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 24.000,00

0029 SEGURANÇA PÚBLICA
06.181.0029.2084 ATIVIDADE DELEGADA POLICIA MILITAR
(406) 3.3.90.36.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

02.09 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
(0017 ESPORTE E LAZER

27.812.0017.2046 MANUT. ATIVIDADES ESPORTIVAS
(442) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 4.296,44
(446) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 2.499,00
(453) 4.4.90.52.00 01 Equipamentos e material permanente 6.000,00

02.10 SECRETARIA DE PLAJEMANTO, OBRAS E DESENV.
.0018 URBANISMO

15.451.0018.2016 MANUT. SECRET. PLANEJAMENTO
(455) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 5.300,00
(458) 3.3.90.08.00 01 Outros beneficios assistenciais do servidor 18.000,00
(462) 3.3.90.36.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

15.451.0018.2073 MANUT. SETOR CADASTRO IMOBILIARIO
(467) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 5.588,00
(469) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 2.400,00
(470) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 5.825,00
(472) 3.3.90.36.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00

15.451.0018.2074 MANUT. SETOR ENGENHARIA
(476) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 13.423,00
(478) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 1.302,00
(481) 3.3.90.36.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



=ybazasdgoo18.2075

C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

MANUT. SETOR FISCALIZAÇ 40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ

(485) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 7.429,00
(487) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 3.331,00
(488) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 19.900,00
(490) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

15.452.0018.2054 ILUMINAÇÃO PUBLICA
(492) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 35.000,00

15.451.0018.2018 CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSITO
(494) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

15.451.0018.2045 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE TRANSITO
(500) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 3.000,00
(501) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 25.000,00
(503) 3.3.90.36.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.000,00
(505) 4.4.90.51.00 01 Obras e instalações 20.000,00

0029 SEGURANÇA PÚBLICA
06.181.0029.2081 CENTRAL MONITORAMENTO E GUARDA PATRIMONIAL
(508) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 11.400,00
(509) 3.1.90.13.00 01 Obrigações Patronais 4.000,00
(511) 3.3.90.14.00 01 Diárias - Pessoal Civil 5.000,00
(512) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 29.000,00
(515) 4.4.90.51.00 01 Obras e instalações 48.000,00

06.181.0029.2084 ATIVIDADE DELEGADA POLICIA MILITAR
(518) 3.3.90.39.00 01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00

06.182.0029.2105 MANUT. DEFESA CIVIL
(519) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 13.900,00

02.11 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
-0016 CULTURA

13.392.0016.2038 MANUT. ATIVIDADES CULTURAIS
(524) 3.1.90.11.43 01 13º Salário 16.100,00
(525) 3.1.90.13.00 01 Obrigações Patronais 16.000,00
(527) 3.3.90.08.00 01 Outros beneficios assistenciais do servidor 9.700,00
(529) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 16.000,00
(530) 3.3.90.31.00 01 Premiações culturais, artisticas cientificas 8.000,00

-(0022 FESTEJOS COMEMORATIVOS
13.392.0022.2007 FESTEJOS COMEMORATIVOS
(537) 3.3.90.31.00 01 Premiações culturais, artísticas, cientificas 30.000,00

0026 TURISMO
23.695.0026.2047 INCENTIVO AO TURISMO
(541) 3.3.90.30.00 01 Material de Consumo 15.000,00

02.12 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
0021 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.843.0021.2049 RESGATE DA DIVIDA
(547) 3.2.91.21.00 01 Juros sobre a divida por contratro - Intra 5.000,00

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ
C.N.P.J (MF) 44.547.313/0001-30

04.122.0021.2076 ENCARGOS GERAIS
(562) 3.3.90.08.01 01 Auxilio Funeral 24.150,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES 1.917.252,09

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de suapublicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de geatá, 17 de Dezembro de 2024.

Publi cabo e Registrado na Secretária da Prefeitura Municipal de
Quatá, na data supra.

MigFátima Ap. CroscáttoL.pes PereiraSecretária Administrativa

RUA GENERAL MARCONDES SALGADO, 332 - CEP 19780-009 - FONE (18)3366.9500 - QUATÁ - SP


